
花畑周辺地域
公共交通検討ニュース

花畑周辺地域
公共交通検討ニュース

◆利用者数の推移（１０月～１２月）

◆ 社会実験バスの愛称が決定しました

月ごとの利用者数や運行ダイヤなどは、こちらをご覧ください

【お問合せ先】
足立区 都市建設部 交通対策課 交通計画係
電 話：03-3880-5718（直通）FAX:03-3880-5619
E-mail：koutuu@city.adachi.tokyo.jp

第６号
令和４年１月

本格運行への移行を判断するために令和３年１０月から最大２年間の
試験運行を実施しています。
２期連続（１期＝６か月）で収支率等が一定の基準（目安:１便あたり５人の運賃

払い利用者）を上回れば本格運行へ移行します。

社会実験バス…

１
便
あ
た
り
の
平
均
利
用
者
数
（
運
賃
払
い
利
用
者
）

99 110 113 

101 
112 115 

1.9
2.2 2.2

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

0

50

100

150

200

250

１０月 １１月 １２月

１
日
あ
た
り
の
平
均
利
用
者
数

（人） （人）

200

222 228 １期目の本格運行への基準をクリア

するためには

１期（10月～３月）の残り３か月は、

１便あたり平均８人（現状＋5.8人）の

運賃払い利用者が必要

◆ブンブン号を積極的にご利用ください ◆

１２月は１日平均２２８人の利用がありました。

ブンブン号
由来：「花畑」から蜂を連想し、文教大学の「文」をかけた

シルバー
パス

運賃払い

１便あたり
平均利用者
(運賃払い)

シルバー
パス

シルバー
パス

運賃払い運賃払い



ブンブン号 時刻表【花畑桑袋団地→六町駅】

ブンブン号 時刻表【六町駅→花畑桑袋団地】

平日
土休日

共通

花畑桑袋団地 6:07 6:37 7:02 7:27 7:57 8:27 9:32 10:07 10:57 11:27 11:47 12:17 12:47 13:17 14:07 14:47 15:27 16:27 16:57 17:27 17:52 18:22 18:57 19:52 20:27 21:12 21:47

桑袋ビオトープ

公 園 入 口
6:07 6:37 7:02 7:27 7:57 8:27 9:32 10:07 10:57 11:27 11:47 12:17 12:47 13:17 14:07 14:47 15:27 16:27 16:57 17:27 17:52 18:22 18:57 19:52 20:27 21:12 21:47

大鷲神社入口 6:08 6:38 7:03 7:28 7:58 8:28 9:33 10:08 10:58 11:28 11:48 12:18 12:48 13:18 14:08 14:48 15:28 16:28 16:58 17:28 17:53 18:23 18:58 19:53 20:28 21:13 21:48

花畑六丁目東 6:09 6:39 7:04 7:29 7:59 8:29 9:34 10:09 10:59 11:29 11:49 12:19 12:49 13:19 14:09 14:49 15:29 16:29 16:59 17:29 17:54 18:24 18:59 19:54 20:29 21:14 21:49

花 畑 北

中学校入口
6:10 6:40 7:05 7:30 8:00 8:30 9:35 10:10 11:00 11:30 11:50 12:20 12:50 13:20 14:10 14:50 15:30 16:30 17:00 17:30 17:55 18:25 19:00 19:55 20:30 21:15 21:50

花畑五丁目 6:11 6:41 7:06 7:31 8:01 8:31 9:36 10:11 11:01 11:31 11:51 12:21 12:51 13:21 14:11 14:51 15:31 16:31 17:01 17:31 17:56 18:26 19:01 19:56 20:31 21:16 21:51

文 教 大 学 6:16 6:46 7:11 7:36 8:06 8:36 9:41 10:16 11:06 11:36 11:56 12:26 12:56 13:26 14:16 14:56 15:36 16:36 17:06 17:36 18:01 18:31 19:06 20:01 20:36 21:21 21:56

花 畑 区 民

事 務 所
6:18 6:48 7:13 7:38 8:08 8:38 9:43 10:18 11:08 11:38 11:58 12:28 12:58 13:28 14:18 14:58 15:38 16:38 17:08 17:38 18:03 18:33 19:08 20:03 20:38 21:23 21:58

フラワーロード 6:19 6:49 7:14 7:39 8:09 8:39 9:44 10:19 11:09 11:39 11:59 12:29 12:59 13:29 14:19 14:59 15:39 16:39 17:09 17:39 18:04 18:34 19:09 20:04 20:39 21:24 21:59

保木間中央 6:20 6:50 7:15 7:40 8:10 8:40 9:45 10:20 11:10 11:40 12:00 12:30 13:00 13:30 14:20 15:00 15:40 16:40 17:10 17:40 18:05 18:35 19:10 20:05 20:40 21:25 22:00

渕江中入口 6:22 6:52 7:17 7:42 8:12 8:42 9:47 10:22 11:12 11:42 12:02 12:32 13:02 13:32 14:22 15:02 15:42 16:42 17:12 17:42 18:07 18:37 19:12 20:07 20:42 21:27 22:02

元渕江公園 6:25 6:55 7:20 7:45 8:15 8:45 9:50 10:25 11:15 11:45 12:05 12:35 13:05 13:35 14:25 15:05 15:45 16:45 17:15 17:45 18:10 18:40 19:15 20:10 20:45 21:30 22:05

保木間一丁目 6:26 6:56 7:21 7:46 8:16 8:46 9:51 10:26 11:16 11:46 12:06 12:36 13:06 13:36 14:26 15:06 15:46 16:46 17:16 17:46 18:11 18:41 19:16 20:11 20:46 21:31 22:06

東保木間一丁目 6:27 6:57 7:22 7:47 8:17 8:47 9:52 10:27 11:17 11:47 12:07 12:37 13:07 13:37 14:27 15:07 15:47 16:47 17:17 17:47 18:12 18:42 19:17 20:12 20:47 21:32 22:07

西 六 町 6:29 6:59 7:24 7:49 8:19 8:49 9:54 10:29 11:19 11:49 12:09 12:39 13:09 13:39 14:29 15:09 15:49 16:49 17:19 17:49 18:14 18:44 19:19 20:14 20:49 21:34 22:09

加平小学校南 6:31 7:01 7:26 7:51 8:21 8:51 9:56 10:31 11:21 11:51 12:11 12:41 13:11 13:41 14:31 15:11 15:51 16:51 17:21 17:51 18:16 18:46 19:21 20:16 20:51 21:36 22:11

六 町 駅 6:39 7:09 7:34 7:59 8:29 8:59 10:04 10:39 11:29 11:59 12:19 12:49 13:19 13:49 14:39 15:19 15:59 16:59 17:29 17:59 18:24 18:54 19:29 20:24 20:59 21:44 22:19

六 町 駅 6:47 7:17 7:47 8:07 8:37 9:07 10:17 10:47 11:37 12:07 12:37 13:57 14:47 15:27 16:07 17:07 17:42 18:07 18:32 19:02 19:37 20:32 21:07 21:52

加平小学校南 6:48 7:18 7:48 8:08 8:38 9:08 10:18 10:48 11:38 12:08 12:38 13:58 14:48 15:28 16:08 17:08 17:43 18:08 18:33 19:03 19:38 20:33 21:08 21:53

西 六 町 6:49 7:19 7:49 8:09 8:39 9:09 10:19 10:49 11:39 12:09 12:39 13:59 14:49 15:29 16:09 17:09 17:44 18:09 18:34 19:04 19:39 20:34 21:09 21:54

東保木間一丁目 6:50 7:20 7:50 8:10 8:40 9:10 10:20 10:50 11:40 12:10 12:40 14:00 14:50 15:30 16:10 17:10 17:45 18:10 18:35 19:05 19:40 20:35 21:10 21:55

保木間一丁目 6:52 7:22 7:52 8:12 8:42 9:12 10:22 10:52 11:42 12:12 12:42 14:02 14:52 15:32 16:12 17:12 17:47 18:12 18:37 19:07 19:42 20:37 21:12 21:57

元渕江公園 6:54 7:24 7:54 8:14 8:44 9:14 10:24 10:54 11:44 12:14 12:44 14:04 14:54 15:34 16:14 17:14 17:49 18:14 18:39 19:09 19:44 20:39 21:14 21:59

渕江中入口 6:55 7:25 7:55 8:15 8:45 9:15 10:25 10:55 11:45 12:15 12:45 14:05 14:55 15:35 16:15 17:15 17:50 18:15 18:40 19:10 19:45 20:40 21:15 22:00

保木間中央 6:57 7:27 7:57 8:17 8:47 9:17 10:27 10:57 11:47 12:17 12:47 14:07 14:57 15:37 16:17 17:17 17:52 18:17 18:42 19:12 19:47 20:42 21:17 22:02

花 畑 区 民

事 務 所
6:59 7:29 7:59 8:19 8:49 9:19 10:29 10:59 11:49 12:19 12:49 14:09 14:59 15:39 16:19 17:19 17:54 18:19 18:44 19:14 19:49 20:44 21:19 22:04

文 教 大 学 7:02 7:32 8:02 8:22 8:52 9:22 10:32 11:02 11:52 12:22 12:52 14:12 15:02 15:42 16:22 17:22 17:57 18:22 18:47 19:17 19:52 20:47 21:22 22:07

花畑五丁目 7:04 7:34 8:04 8:24 8:54 9:24 10:34 11:04 11:54 12:24 12:54 14:14 15:04 15:44 16:24 17:24 17:59 18:24 18:49 19:19 19:54 20:49 21:24 22:09

花 畑 北

中学校入口
7:05 7:35 8:05 8:25 8:55 9:25 10:35 11:05 11:55 12:25 12:55 14:15 15:05 15:45 16:25 17:25 18:00 18:25 18:50 19:20 19:55 20:50 21:25 22:10

花畑六丁目東 7:06 7:36 8:06 8:26 8:56 9:26 10:36 11:06 11:56 12:26 12:56 14:16 15:06 15:46 16:26 17:26 18:01 18:26 18:51 19:21 19:56 20:51 21:26 22:11

大鷲神社入口 7:07 7:37 8:07 8:27 8:57 9:27 10:37 11:07 11:57 12:27 12:57 14:17 15:07 15:47 16:27 17:27 18:02 18:27 18:52 19:22 19:57 20:52 21:27 22:12

桑袋ビオトープ

公 園 入 口
7:08 7:38 8:08 8:28 8:58 9:28 10:38 11:08 11:58 12:28 12:58 14:18 15:08 15:48 16:28 17:28 18:03 18:28 18:53 19:23 19:58 20:53 21:28 22:13

花畑桑袋団地 7:19 7:49 8:19 8:39 9:09 9:39 10:49 11:19 12:09 12:39 13:09 14:29 15:19 15:59 16:39 17:39 18:14 18:39 19:04 19:34 20:09 21:04 21:39 22:24

平日
土休日

共通

【令和３年１０月１日】


